
UCHWAŁA NR VIII/49/2011 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 30 marca 2011r. 
 
 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Miejskiego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie na 2011r. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. z 2001r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 ze zm)1 w związku z art. 219 ust. 1, 3, 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240ze zm.)2 uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
Udziela się dotacji przedmiotowych Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej  
i Mieszkaniowej w Chocianowie na dofinansowanie kosztów: 
1) oczyszczania, utrzymania i oznakowania miejskich dróg i ulic, 
2) utrzymania zieleni miejskiej, 
3) utrzymania mieszkaniowego zasobu komunalnego, 
4) utrzymania czystości na szlakach rowerowych i pieszych, 
5) utrzymania przystanków komunikacji zbiorowej, 
6) obsługi systemu selektywnej zbiórki odpadów, 
7) realizacji działań związanych z zamknięciem i rekultywacją nieczynnego składowiska   
    odpadów komunalnych, 
8) obsługi monitoringu wizyjnego miasta Chocianów, 

 
§ 2. 

 
1. Na podstawie kalkulacji stawek jednostkowych kosztów działalności komunalnej, o której 
mowa w § 1 ustala się na rok budżetowy 2011 następujące roczne stawki dotacji: 

1) w zakresie oczyszczania, utrzymania i oznakowania miejskich dróg i ulic na: 
a) odśnieżanie i utrzymanie przejezdności dróg, ulic i chodników w mieście w okresie 

zimowym 1,20 zł/m2, 
b) utrzymanie i remonty bieżące dróg gruntowych i chodników w mieście w wysokości 

0,80 zł/m², 
c) wywóz nieczystości komunalnych powstałych przy porządkowaniu dróg i ulic 

miejskich, wywóz nieczystości z koszy ulicznych i przy przystankach komunikacji 
zbiorowej w wysokości 87,55 zł/m3, 

d) odnowienie znaków poziomych na drogach i ulicach w mieście w wysokości 
23,87/m2, 

e) montaż znaków drogowych pionowych w wysokości 170,00/szt. 
2) w zakresie utrzymania zieleni miejskiej na: 

a) koszenie terenów zielonych w wysokości 1,10 zł/m² za czterokrotne wykoszenie w 
roku , 
b) grabienie, załadunek i wywóz liści z terenów zieleni miejskiej w wysokości 0,10/ m², 

                                                 
1 Dz. U. z 2002r.Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, Dz. U.  z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 
2006r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008r. Dz. 
U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 
146, Nr 106, poz. 675. 
2 Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 

 



c) utrzymanie klombów wraz z nasadzeniami kwiatów w wysokości 89,44/m², 
d) zakup i utrzymanie kwiatów wiszących na słupach oświetlenia ulicznego na terenie 
miasta w wysokości 67,74/szt., 
e) pielęgnację żywopłotów w wysokości 1,30/ m², 
f) prace pielęgnacyjne i wycinkę drzew na terenie miasta i gminy w wysokości 60,00 
zł/szt.  

3) w zakresie utrzymania mieszkaniowego zasobu komunalnego w wysokości 9,18 
zł/m²; 

4) w zakresie utrzymania czystości na szlakach rowerowych i przyrodniczych w 
wysokości 256,41zł/km,   

5) w zakresie utrzymania 29 szt. przystanków komunikacji zbiorowej w wysokości 
206,90 zł/szt. 

6) w zakresie obsługi systemu selektywnej zbiórki odpadów w wysokości 744,68 zł/szt. 
7) w zakresie realizacji działań związanych z zamknięciem i rekultywacją nieczynnego 

składowiska odpadów komunalnych – 1,20zł/m2, 
8) w zakresie obsługi monitoringu wizyjnego miasta Chocianów w wysokości 10.000,00 

zł/szt. 
2. Kwotę należnej dotacji przedmiotowej na rok 2011 ustala się na podstawie stawek 
jednostkowych określonych w ust. 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 

§ 3. 
 
Dotacja przedmiotowa jest przekazywana w wysokości 1/12 kwoty zaplanowanej w budżecie 
gminy, z uwzględnieniem stawek dotacji w terminie do 10-go każdego miesiąca. 
 

§ 4. 
 

1. Zakład o którym mowa w § 1 ma obowiązek rozliczenia się z dotacji przedmiotowej. 
2. Rozliczenie częściowe sporządza się w terminie do 20-go następnego miesiąca, po 

upływie kwartału, w którym otrzymano środki z budżetu Gminy. 
3. Ostateczne rozliczenie dotacji przedmiotowej za okres roczny Zakład dokonuje w 

terminie do 31 stycznia roku następnego. 
4. Wzór formularza rozliczenia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 
§ 5. 

 
 
Traci moc uchwała Nr VI/38/2011 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 31 stycznia 2011r. 
w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Miejskiego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Chocianowie na 2011r. 
 

 
§ 6. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej  
         w Chocianowie  
                 Norbert Piotrowski  
 
 



 
Załącznik nr 1 
do uchwały Nr VIII/49/2011 
Rady Miejskiej w Chocianowie 
z dnia 30.03.2011 r. 
 

 
                                                                                                                     ( w złotych) 

Dotacje przedmiotowe dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Chocianowie wg stawek jednostkowych w 2011r. 

Zakres (rodzaj i wielkość stawki jednostkowej) Ogółem kwota 
dotacji 

I. Dopłata utrzymania mieszkaniowego zasobu komunalnego 
1. Ilość m2 x stawka -  16.342 m2 x 9,18 zł = 150.019,56 zł 

150.000,00 

II. Dopłata do oczyszczania, utrzymania i oznakowania miejskich dróg i 
ulic 

1. odśnieżanie i utrzymanie przejezdności dróg, ulic i chodników w 
mieście w okresie zimowym: 

a) ilość x stawka – 106.000 m2 x 1,20zł = 127.200,00 zł 
2. utrzymanie i remonty bieżące dróg gruntowych i chodników w 

mieście: 
a) ilość x stawka – 106.000 m2 x 0,80 zł = 84.800,00 zł 
3. wywóz nieczystości komunalnych powstałych przy 

porządkowaniu dróg i ulic miejskich, wywóz nieczystości z 
koszy ulicznych i przy przystankach komunikacji zbiorowej  

a) ilość x stawka – 996 m3/rok x 87,55 zł = 87.199,80 zł 
4. odnowienie znaków drogowych poziomych na drogach i ulicach 

w mieście 
a) ilość x stawka – 310 m2 x 23,87 zł = 7.399,70 zł 
5. Montaż znaków drogowych pionowych 
a) ilość x stawka – 20 szt. x 170,00 zł = 3.400,00 zł 

 

310.000,00 

III. Dopłata do utrzymania zieleni miejskiej 
1. koszenie terenów zielonych  
a) ilość x stawka – 219.850 m2 x 1,10 = 241.835,00zł 
2. grabienie, załadunek i wywóz liści z terenów zieloni miejskiej 
a) ilość x stawka – 301.474 m2 x 0,10 zł = 30.147,40 zł 
3. utrzymanie klombów wraz z nasadzeniem kwiatów  
a) ilość x stawka – 168 m2 x 89,44 zł = 15.025,92 zł 
4. zakup i utrzymanie kwiatów wiszących na słupach oświetlenia 

ulicznego na terenie miasta 
a) ilość x stawka – 71 szt. x 67,74 zł = 4.809,54 zł 
5. pielęgnacja żywopłotów 
a) ilość x stawka – 6.294,21 m2 x 1,30 zł = 8.182,47 zł 
6. prace pielęgnacyjne i wycinka drzew na terenie miasta i gminy  
a) ilość x stawka – 200 szt. x 60,00 zł = 12.000,00 zł 

312.000,00 

 
IV. Dotacja do utrzymania czystości na szlakach rowerowych i 
przyrodniczych 
a) ilość x stawka – 27,3 km x 256,41 zł = 6.999,99 zł 

7.000,00 



V. Dotacja do utrzymania przystanków komunikacji zbiorowej 
a) ilość x stawka – 29 szt. x 206,90 = 6.000,10 zł 

6.000,00 

VI. Dotacja do obsługi selektywnej zbiórki odpadów  
a) ilość x stawka – 141 szt. x 744,68 zł = 104.999,88 zł 

105.000,00 

VII. Dotacja do realizacji działań związanych z zamknięciem i 
rekultywacją nieczynnego składowiska odpadów 
a) ilość x stawka – 25.000 m2 x 1,20 zł = 30.000,00 zł 

30.000,00 

VIII. Dotacja do obsługi monitoringu wizyjnego miasta Chocianów 
a) ilość x stawka – 3 kamery wizyjne x 10.000,00 zł = 30.000,00 

zł 
 

30.000,00 

Razem dotacja 950.000,00 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Miejskiej  
         w Chocianowie  
                 Norbert Piotrowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr VIII/49/2011 
Rady Miejskiej w Chocianowie 
z dnia 30.03.2011 r. 

 
…………………………. 
(pieczęć Zakładu) 
 

Rozliczenie dotacji przedmiotowej 
za okres ………………………….. 

 
 

L.p. Okres rozliczenia Należna kwota 
dotacji 

Otrzymana kwota 
dotacji 

Rodzaj 
poniesionych 
wydatków 

Kwota 
wydatkowana 
ogółem 

Ilo ść 
(km., m2, 
m3) 

Jednostkowa 
kwota 
dotacji  

Kwota dotacji do 
zwrotu/wypłacenia 

 
 
 
 
 

        

Ogółem        
 
Sporządził: 
                   ………………………….. 
                   Nazwisko i imię, nr telefonu 
 
……………………….., dnia …………………….. 
(miejscowość) 
                                                                                                 …………………………… 
                                                                                                  (podpis Dyrektora MZGKiM)    Przewodniczący Rady Miejskiej  
                w Chocianowie  
                                  Norbert Piotrowski



 


